

Bauskas novada domes deputātiem

Uzvaras iela 1, Bauska

Bauskas novada iedzīvotāju atklāta vēstule par Bauskas pilskalna parka izmantošanu
2024. gada rudenī.

Bauskas pilskalna parks, kā dēvēts Bauskas novada mājaslapā, ir parka teritorija ar unikālu kultūrainavu, kas ir viena no senākajām cilvēka apdzīvotām teritorijām Latvijā un tā atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. (skatīt avotu - https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/uzsakti-bauskas-pilskalna-parka-teritorijas-labiekartosanas-projektesanas-darbi?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F) Tā ir brīvi pieejama teritorija novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem un tūristiem, kur var nodoties rekreācijas iespējām – pastaigas, fiziskās attīstības treniņi. Kā arī ne mazāk svarīgi – kultūrvēsturisko vērtību izzināšanai.

Šīs vasaras vētra atstāja ievērojamus postījumus Bauskas pilskalna parkam, vienlīdz arī slēdzot to uz noteiktu laiku sabiedrībai, lai likvidētu vētras radītās sekas, līdzās tam arī notika kultūras pasākumi, kas parka pieejamību ierobežoja. Šobrīd, kad parks ir zināmā mērā atkopies no dažādas ietekmes notikumiem, un tas sniedz iespēju to brīvi izmantot sabiedrības vajadzībām, septembra pēdējās nedēļas nogalē tika publiski paziņots, ka Bauskas pilskalna parkā tiks organizēts Halovīna šausmu parks, un parks tiks slēgts uz vairāk kā 4 nedēļām - no 17. oktobra līdz 10. novembrim.

Arī iepriekš, kad tika organizēts šāda veida pasākums, sabiedrības viedokļi ļoti atšķīrās par šāda šausmu parka esību pilskalna parka teritorijā. Iepriekšējo gadu pieredze rāda, ka parka sakopšana pēc šausmu parka ir ilgstošs process. Parks ir izbradāts, piegrūžots un ir bojāti tā dabiskie elementi. Kā arī šīs teritorijas intensīva lietošana gandrīz vesela mēneša periodā neatbilst teritorijas ilgtspējīgai lietošanai un attīstībai. Līdz ar to, šogad tas raisa vēl vairāk jautājumus un sašutumu par to - kāda iemesla dēļ tiek ļauts organizēt šāda veida pasākumu Bauskas pilskalna parkā? Kamdēļ Bauskas novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtošana” īstenošanu, ja tai pat laikā Bauskas pilskalna parks ir iepļānots vēl turpmākai bojāšanai?

Līdzās tam netiek ņemti vērā arī morāles aspekti, kas sabiedrībai bija aktuāli arī iepriekšējās reizēs, kad tiek popularizētas pilnīgi nepieņemamas un sabiedrības degradējošas aktivitātes mūsu pilsētā. Kādēļ tas netiek ņemts vērā? Kādēļ Latvijā vesela

mēneša garumā ir jāatzīmē pilnīgi sveši, nekulturāli “svētki”? Kādēļ Bauskā visa novembra garumā nav skaisti, patriotiski svētki? Kur paliek latvieša gods pašam pret savu zemi un cilvēkiem? Kādu sabiedrību mēs veidojam? Pieminot vēl, ka nedz kultūras, nedz reliģiskie aspekti, ko šis pasākums popularizē, neatbilst un nav saderīgi ar Latvijas valsts iedzīvotāju vērtībām un reliģisko nostāju.

Līdz ar to ir pietiekami daudz pamatotu un vērā ņemamu iemeslu, lai šī Halovīna šausmu parka organizēšanu pilnībā atceltu, un tas netiktu organizēts Bauskas novadā. Ja iepriekš minētie argumenti Jums, Bauskas novada domes deputātiem, ir mazsvarīgi un primāri ir komerciālie labumi, ko potenciāli šī pasākuma norise var dot, un kā rezultātā otrajā plānā paliek pats iedzīvotājs, visnotaļ secinājums ir tikai viens un novada iedzīvotājiem tas taps zināms, ka Bauskas novada iedzīvotājs Jums ir mazsvarīgs.

02.10.2024. Bauskas iedzīvotāji devās uz Pasta ielu 5, Bauskā un izteica savu viedokli un nostāju, apliecinot šīs vēstules leģimitāti ar parakstu, kā rezultātā nepilnas vienas dienas laikā un bez papildus mārketinga rīkiem, tika iesniegti 285 paraksti, divas papildus vēstules, paužot viedokli pret šo šausmu parku, līdz ar to Bauskas novada iedzīvotāji vēlas saņemt atbildi rīcības formā, kas izpaužas kā iespējas rašana, ka Halovīna šausmu parks netiks rīkots Bauskas pilskalna parkā no šī gada 17.oktobra līdz 10.novembrim un turpmākā nākotnē, norādot organizatoriem, ka šī šausmu parka atrakcijas var organizēt citviet, respektējot šajā vēstulē iepriekš minētos faktus.

Ar cieņu,

Bauskas novada iedzīvotāji

Kontaktpersona – J.Leja

Tālrunis +371 26239223

E-pasts – bauskasiedzivotaji@gmail.com

Bauska, 04.10.2024.